
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MødeREFERAT Møde nr. 

Skolebestyrelse 6-21/22 

Mødedato Mødested  Møde 

start/slut 

29.03.22 Mødelokale - indgang A - kælder 19.00-21.00 

Deltagere 

Frank Enemark, Gitte Ferneke, Sara Svan, Kim Christoffersen, Peter An-

dersen, Lasse Anthonsen, Tanja Rizak, Ester Schrøder, Troels Olesen, Sø-

ren Larsen, Thorbjørn Agerholm, Christa Dyrbjerg, Franz Sigl ® og Jan 

Poulsen. 

Bemærkninger 

Skolens største mødelokale anvendes. 

Afbud: Sara Svan, Peter Andersen, Thorbjørn Agerholm og Jan Poulsen 

Dagsorden 

 

1. Godkendelse af referat 
Der manglede en kommentar ved evt.  
Den handlede om et spørgsmål. Der handlede om det var muligt, at have en tidligere 
åbning af skolen. Det var ikke muligt pga. tilsynsforpligtelsen. 

 
Referat fremsendt elektronisk. 
 

2. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt 

3. Drøftelse af møde med politisk tilforordnet – Frank Enemark 
Børn &Ungeudvalget har tildelt os Hans Holmer som politisk tilforordnet, der har hen-
vendt sig til skolebestyrelsen med et ønske om kontakt, hvilket harmonerer godt med 
skolebestyrelsens tidligere tilgang. Vi har i vores årshjul planlagt et møde med den nye 
politisk tilforordnede til dette møde, men på grund af ydre omstændigheder har dette 
ikke været muligt. Vi har tidligere talt om følgende: 
Økonomi/fondsmidler/skolegården. 
Fremtidens skole / fritidspædagogik. 
Inkluderende læringsfællesskaber. 
Politisk favorisering af privatskoler på bekostning af folkeskoler. 
Trafiksikkerheden ved skolen. 
 
Mødet afholdes efter sommerferien, og indholdet diskuteres der, hvor der er kommet 
en anden bestyrelse. Holm inviteres til 25. oktober eller 29. nov. 

 

4. Drøftelse af den afkortede skoledag - Frank Enemark 
Skolen ønsker fortsat at afkorte skoledagen jf. § 14 og 16 med 3 lektioner i indskolin-
gen og 2 klokketimer i udskolingen, der anvendes til fagfaglige aktiviteter i form af co-

teaching. Primo juni 2021 blev det politisk besluttet, at skolerne fik mulighed for at 
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konvertere alt understøttende undervisning til andre aktiviteter, der kan højne klasser-
nes faglighed og være ressourceneutral. Der er politisk enighed om nedenstående, der 
fremlægges i april 2022: 

 konvertere al understøttende undervisning med henblik på tilrettelæggelse af 
andre aktiviteter, der udløser et tilsvarende personaleforbrug i undervisnin-
gen. 

 skolerne skal have mulighed for at anvende fjernundervisning i begrænset 
omfang som led i den almindelige undervisning i grundskolen. 

 mulighed for at fravige målsætning om fuld kompetencedækning. 
  

CD orienterer om de forskellige områder. Indskoling har ingen ekstra afkortede dage 
pga. sfo tid.  
Personalrep: fjernundervisning kunne være lektiecafe og fortæller lidt om hvad læ-
rerne har meldt ud. De er indstillet på 2-lærer og evt. en enkelt uuv. til klassens tid 
Eleverrep: eleverne er glade for 2-lærer og vil gerne have en klassens tid. Savner 
studietid til hjælp til lektier 
 
Bestyrelsens input til ledelsen. 
Ikke fjernundervisning. Som i corona tiden 
2-lærer er ok hvis de bliver brugt fagligt. Nedsat tid må ikke være lig med flere lek-
tier. OBS på bevægelse i løbet af dagen.  
Få faglighed og bevægelse til at gå hånd i hånd. 
obs på lektiemængden op til weekenden. 
Hvis det er muligt så kompetencedækning 
 
Når ledelsen har taget stilling, så vil bestyrelsen gerne have det på, som et oplys-
ningspunkt 

 

5. Orientering om politisk forlig omkring ”Fremtidigt evaluerings- 

og bedømmelsessystem” - Frank Enemark 
Den politiske aftale, der blev indgået fredag den 29. oktober, skal bidrage til en stær-
kere evalueringskultur i folkeskolen og skabe gennemsigtighed i testene for elever, for-
ældre og lærere. Initiativerne i aftalen træder gradvis i kraft fra skoleåret 2022 – 2027. 
 
Gennemgået 

 

6. Drøftelse af debat omkring skoledistrikter – Frank Enemark 
I starten af november mente nogle lokalpolitikere, at der var behov for en ændring af 
skoledistrikterne for at minimere antallet af 2 sprogene elever på Bramdrup Skole. I 
2013 lukkede den daværende Dronning Dorothea Skole, hvor Bramdrup Skole ønskede 
en del af Skovparken fra dette skoledistrikt, som nu er en udfordring.  
 
Drøftet og skal tages op på et senere møde i den nye bestyrelse. 
 

7. Indledende drøftelse af princip 2.8 - Frank Enemark 
Dette princip omhandler at styrke grundlaget for undervisningens planlægning og tilret-
telæggelse.  
 

 
Princip 

 
Elevplanen tilstræber at styrke den løbende evaluering af elevens udbytte af under-
visningen og målretter samarbejdet mellem skole og hjem med henblik på en frem-
adrettet fælles opfølgning. 
For elever i 8. og 9. klasse tilføjes en plan, der bør bidrage til at eleven kan træffe 
valg om uddannelse eller skole efter 9. klasse. 

 
 
Elev- og uddannelsesplanen er som udgangspunkt elektronisk, anvendes som en del 
af årets 2 skole- og hjemsamtaler og offentliggøres i god tid før samtalerne. Planen 
skal indeholde en status- og opfølgningsdel. 
Elevplanen skal indeholde oplysninger, der har betydning for arbejdet med at følge op 
på og forbedre effekterne af undervisningen. Der foretages evaluering i alle fag ved 
skoleårets 1. elevplan og i udvalgte fag ved skoleårets 2. elevplan. Begge elevplaner 
indeholder resultatet af afholdte interne og kommunale test. Resultater i nationale 
test holdes pga. fortrolighed adskilt fra elevplanen. Der kan endvidere være oplysnin-
ger om elevens trivsel. 

 



 

3 

 

 

 

 

 
Elevplanen kan kvalificere en fremadrettet fælles støtte af undervisningen i skole og 
hjem, hvor der kan foretages skriftlige aftaler med forældre og elev. 
Der kan foretages aftaler om, hvordan skole- og hjem i øvrigt kan bidrage til, at ele-
ven får en god skolegang. 
 
Skal slettes pga. ændringer i folkeskoleloven. 

 

8. Orientering 
a. Elevråd 

i. Må eleverne bruge egne computerne til prøverne. Tages op på et se-
nere møde 

b. Sommerevent: 
i. Bestyrelsen søger for kaffe 

c. FP 8+9 og sidste skoledag.  
i. Orienteret og sidste skoledag for 9. er den 20.juni 

d. O.a. 
 

9. Evt. 
GLO starter 1. aug. Sebastian M og BT er tovholder.  

 

 

 


